

**Reparatia salilor pentru grupe
inferioare la Gradinita de Copii
din s.Hagimus r.Causeni**

(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 391 776,52 lei

Intocmit in prețuri curente 10.08.2020

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122030012940	Pietrar	h-om	2,00	57,66	115,32
2.	7122050013400	Zidar	h-om	8,60	57,66	495,87
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	149,20	57,66	8 602,87
4.	7123010010200	Betonist	h-om	5,27	57,66	303,87
5.	7124010010700	Dulgher	h-om	86,10	57,66	4 964,53
6.	7132010010900	Faiantar	h-om	174,92	57,66	10 085,89
7.	7132030012600	Mozaicar	h-om	38,64	57,66	2 227,98
8.	7132040012700	Parchetar	h-om	25,66	57,66	1 479,55
9.	7133010012100	Ipsosar	h-om	236,76	57,66	13 651,58
10.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om.	181,90	57,66	10 488,36
11.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	76,35	57,66	4 402,34
12.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om.	82,92	57,66	4 781,16
13.	7136060011800	Instalator ventilare	h-om.	1,86	57,66	107,25
14.	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om.	133,00	57,66	7 668,78
15.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om.	149,44	57,66	8 616,71
16.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	350,96	57,66	20 236,35
17.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	19,28	57,66	1 111,68
18.	7422010060100	Timplar	h-om	213,48	57,66	12 309,26
19.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,53	57,66	491,84
20.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	168,96	57,66	9 742,24
21.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	20,38	57,66	1 175,11
22.	9310060019930	Muncitor	h-om	0,98	57,66	56,51
		Total manopera				128 839,97

Materiale:

1.	1111000100024	Intrerupator manual	buc	10,10	30,00	303,00
----	---------------	---------------------	-----	-------	-------	--------

2.	1111122200007	Tablou electric, gata echipat	buc	1,01	1 000,00	1 010,00
3.	1411122201275	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	1,40	500,00	700,00
4.	1412212205733	Praf de creta macinata	kg	6,12	10,00	61,20
5.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	0,47	300,00	141,00
6.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,03	120,00	3,60
7.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	5,29	120,00	634,80
8.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,52	120,00	62,40
9.	1421302200460	Coloranti	kg	0,13	10,00	1,30
10.	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	3,04	10,00	30,40
11.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	3,16	10,00	31,60
12.	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,47	10,00	4,70
13.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,07	10,00	0,70
14.	1752117307067	Calafat gudronat	kg	2,34	10,00	23,40
15.	2010102903995	Scind rasin lunga tiv cls D, gr=24mm, L=4,00 m; S 942	m3	2,53	3 600,00	9 108,00
16.	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,00	3 600,00	0,00
17.	2010212913253	Rigle stejar 58x75 mm cls.B	m3	1,32	3 600,00	4 752,00
18.	2010212946000	Pervazuri sau bagete pentru usi si ferestre	m	6,72	120,00	806,40
19.	2010407343982	Rumegus	kg	0,64	10,00	6,40
20.	2030112947200	Pervazuri sau plinte profilate din PVC	m	148,92	15,00	2 233,80
21.	2051142950700	Dibluri	buc	114,00	1,00	114,00
22.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,73	3,00	2,19
23.	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,06	3,00	0,18
24.	2310107311410	Creozot de huila	kg	10,13	3,00	30,39
25.	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	2,03	15,00	30,45
26.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	5,07	15,00	76,05
27.	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	1,41	15,00	21,15
28.	2412137331111	Oxid de fier negru NI6632/71	kg	1,52	3,00	4,56
29.	2413217300101	Clema de legatura	buc	4,65	1,00	4,65
30.	2414147327483	Lignolineum	kg	10,13	10,00	101,30
31.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	11,34	30,00	340,20
32.	2430116102006	Chit Rexidur R	kg	2,81	10,00	28,10
33.	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	21,27	30,00	638,10
34.	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,09	30,00	2,70
35.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,06	10,00	0,60
36.	2430126105072	Lac incolor 1060 L.001-5 S 3706	kg	5,07	30,00	152,10
37.	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,88	10,00	8,80
38.	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	15,19	10,00	151,90
39.	2430226101600	Chit siliconic	kg	3,97	10,00	39,70
40.	2451317344235	Sapun pasta pentru zugraveli	kg	6,23	10,00	62,30
41.	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,97	10,00	9,70
42.	2462106109925	Aracet dp 50	kg	3,80	10,00	38,00
43.	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	5,99	10,00	59,90
44.	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	4,20	15,00	63,00
45.	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	4,20	30,00	126,00
46.	2521216700540	Teava din PVC neplastifiata, tip greu (G)	m	99,82	20,00	1 996,40
47.	2521216710000	Teava din polietilena sau polipropilena	m	184,38	28,00	5 162,64
48.	2521216717050	Teava din material plastic	m	3,06	25,00	76,50
49.	2521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare	buc	37,49	22,00	824,78

50.	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	9,66	15,00	144,90
51.	2523155700368	Suport elstic ventilator din cauciuc	buc	7,14	100,00	714,00
52.	2523156712430	Cot din PVC tip G montat prin lipire	buc	41,20	10,00	412,00
53.	2523156713500	Mufa din PVC rigid, tip G,	buc	2,18	3,00	6,54
54.	2523156713600	Mufa mixta din PVC rigid, tip G	buc	48,72	5,00	243,60
55.	2523156714030	Reductie din PVC tip greu (G)	buc	3,28	5,00	16,40
56.	2523156714800	Teu din PVC rigid, tip greu (G)	buc	30,94	5,00	154,70
57.	2523156720028	Element de protectie (canal plinta PVC)	m	88,58	18,00	1 594,44
58.	2523156721037	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatare si reductie din material plastic pentru canalizare	buc	12,00	5,00	60,00
59.	2622102438000	Lavoar	buc	5,10	600,00	3 060,00
60.	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	4,20	800,00	3 360,00
61.	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	4,20	250,00	1 050,00
62.	2622102455150	Sifon de pardoseala din gresie ceramica antiacida	buc	9,36	30,00	280,80
63.	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	0,11	1 000,00	110,00
64.	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	4,68	3,00	14,04
65.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	10,71	1,40	14,99
66.	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	80,52	1,40	112,73
67.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1 680,28	1,40	2 352,40
68.	2652102100713	Var pasta	m3	0,27	10,00	2,70
69.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	514,82	3,00	1 544,46
70.	2661126408701	Fisie tabla plumb 300x20x2 mm pentru marcarea cablurilor	buc	4,00	10,00	40,00
71.	2662106109860	Aracet EP 25	kg	12,24	10,00	122,40
72.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,67	0,00	0,00
73.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,62	0,00	0,00
74.	2664102101101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25	m3	0,16	1 000,00	160,00
75.	2664102102002	Mortar ciment-var 100-T(pt.informatie)	m3	1,71	0,00	0,00
76.	2664102102006	Mortar de ipsos (pt.informatie)	m3	0,32	0,00	0,00
77.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	2,07	0,00	0,00
78.	2666122806588	Moloz din beton si mortar	m3	7,60	150,00	1 140,00
79.	2670112202150	Placi de gresie ceramica	m2	63,65	100,00	6 365,00
80.	2670112202151	Placi sau piscoturi de gresie ceramica	m2	13,27	100,00	1 327,00
81.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	222,17	2,00	444,34
82.	2682117323463	Garnituri din fire de azbest grafitate d=5-9 mm	kg	0,08	2,00	0,16
83.	2682167358287	Zugraveala tip emulsie in dispersie apoasa cu praf de KN03	kg	1 204,08	3,00	3 612,24
84.	2710403601302	Tabla neagra 2 mm grosime	kg	38,11	15,00	571,65
85.	2721204123100	Niplu din fonta maleabila, N8DS, zincata	buc	44,90	30,00	1 347,00
86.	2722103107001	Conductor de aluminiu sau cupru	m	111,96	13,00	1 455,48
87.	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor	m2	106,36	120,00	12 763,20

		prefabricate				
88.	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	11,55	12,00	138,60
89.	2746167335100	Priza	buc	14,28	30,00	428,40
90.	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	17,88	10,00	178,80
91.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	24,00	3,00	72,00
92.	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	5,00	3,00	15,00
93.	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,45	10,00	4,50
94.	2812106306050	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	22,68	1 000,00	22 680,00
95.	2822115700000	Radiator	buc	9,00	1 600,00	14 400,00
96.	2873145886772	Cuie cu cap con. Tip A1 1,8 x 40 OL34 S2111	kg	10,13	12,00	121,56
97.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,10	12,00	1,20
98.	2874115800376	Suruburi mecanice M 6x25	buc	12,60	1,00	12,60
99.	2874115807855	Surub M20x180	buc	57,12	1,00	57,12
100.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	90,72	1,00	90,72
101.	2874115836660	Surub cap crestat L 3 x 25 mm	buc	88,58	1,00	88,58
102.	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	28,00	1,00	28,00
103.	2874115840601	Piulita hexag. M20	buc	57,12	1,00	57,12
104.	2874115841411	Piulite plate M 6	buc	12,60	1,00	12,60
105.	2874115893301	Bolt metalic	buc	4,04	1,00	4,04
106.	2874117306659	Buloan cu cap nichelat 13x350 pt.tablou distrib electr.	buc	4,04	1,00	4,04
107.	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	4,20	30,00	126,00
108.	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	4,04	1,00	4,04
109.	2874136313300	Diblu din metal	buc	405,20	1,00	405,20
110.	2875114200400	Tragator pt. closet	buc	4,20	30,00	126,00
111.	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	5,10	30,00	153,00
112.	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	5,10	30,00	153,00
113.	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	10,20	10,00	102,00
114.	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	4,20	30,00	126,00
115.	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	27,30	1,00	27,30
116.	2875274202700	Robinet cu dublu reglaj	buc	2,00	60,00	120,00
117.	2875274202701	Robinet ventil pt.abur sau robinet de retinere cu ventil	buc	18,54	60,00	1 112,40
118.	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	27,30	250,00	6 825,00
119.	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	32,00	1,00	32,00
120.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	55,03	1,00	55,03
121.	2912435776200	Ventilator de fereastră	buc	7,07	300,00	2 121,00
122.	2913124202100	Robinet de serviciu,simplu sau dublu cu racord	buc	4,04	30,00	121,20
123.	2913124204200	Rozeta din alama pt.mascaarea robinetelor	buc	4,04	30,00	121,20
124.	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	4,20	30,00	126,00
125.	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	4,20	30,00	126,00
126.	3130134817404	Cablu de energie	m	20,40	10,00	204,00
127.	3130134828292	Conductor AF 750 1x6	m	7,00	10,00	70,00
128.	3150145100143	Lampa incandescenta flourescenta sau cu vapori de mercur	buc	109,20	35,00	3 822,00
129.	4011106202741	Energie electrica	kw	22,68	3,00	68,04

130.	4100116202806	Apa	m3	3,84	10,00	38,40
131.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane S 790	m3	10,14	10,00	101,40
132.	741258	Ventilator de fereastră	buc	7,00	300,00	2 100,00
133.	74125861	Mobilier pentru dormitor	κ-т	1,00	3 000,00	3 000,00
134.	74125862	Mobilier pentru cantina	κ-т	1,00	3 000,00	3 000,00
135.	74125863	Mobilier pentru administrare	κ-т	1,00	3 000,00	3 000,00
		Total materiale de construcții				146 112,42

Utilaje de construcții:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	10,13	10,00	101,30
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,21	10,00	2,10
3.	2922140006703	Macara fereastră	h-ut	1,05	10,00	10,50
4.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,02	10,00	0,20
5.	2922140007000	Macara	h-ut	0,58	10,00	5,80
6.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	1,01	10,00	10,10
7.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	3,87	100,00	387,00
8.	2952270003302	Electropompa de apa	h-ut	1,65	10,00	16,50
9.	2952270003817	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	3,01	10,00	30,10
10.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	2,05	10,00	20,50
11.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	1,64	200,00	328,00
		Total utilaje de construcții				957,70

Total:

Total deviz:

391 776,5

2

Intocmit

()

(funcția, semnătura)

Verificat

()

(funcția, semnătura)

Investitor
Obiect**Reparatia salilor pentru grupe inferioare la
Gradinita de Copii din s.Hagimus r.Causeni****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul №****(formular desfășurat)**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Reparatii la constructii				
		1.1. Lucrari interioare				
1	RpCJ35 E	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare anticondens	m2			51,34 50,69
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,4400	57,66	25,34
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4400	57,66	25,34
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane S 790	m3	0,0500	10,00	0,50
	292214000 6703	Macara fereastră	h-ut	0,0150	10,00	0,15
2	RpCR32 A	Desfacerea tapetelor din hirtie lavabila sau semilavabila	m2			19,60 18,45
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,3200	57,66	18,45
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane S 790	m3	0,0500	10,00	0,50
	232014620 0755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	0,0300	15,00	0,45
	171131730 9326	Cirpe de sters	kg	0,0100	10,00	0,10
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	10,00	0,10
3	RpCO56 A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			24,14 24,14
	742201006 0100	Timplar	h-om	0,2100	57,66	12,07
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	57,66	12,07
4	RpCF10	Demolarea zidariilor din piatra	m3			349,00

1	2	3	4	5	6	7
	A	bruta, bolovani de riu sau moloane prelucrate, zidite cu mortar de ciment-var cu mijloace manuale pina la 1 mc la un punct de lucru				347,33
	712203001 2940	Pietrar	h-om	4,7700	57,66	274,57
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	1,2700	57,66	72,76
	410011620 2806	Apa	m3	0,0500	10,00	0,48
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,1200	10,00	1,19
5	RpCK42 C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2			45,94 44,94
	713204001 2700	Parchetar	h-om	0,3900	57,66	22,47
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	57,66	22,47
	410011620 2806	Apa	m3	0,0500	10,00	0,50
	292214000 6703	Macara fereastră	h-ut	0,0500	10,00	0,50
6	RpCK41 A	Desfacerea pardoselilor din dusele din scindura, dulapi, etc	m2			13,28 12,68
	713204001 2700	Parchetar	h-om	0,1100	57,66	6,34
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	57,66	6,34
	410011620 2806	Apa	m3	0,0300	10,00	0,30
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	10,00	0,30
7	RpCM33 A	Demontarea placajelor din faianță, gresie, ceramica	m2			92,44 92,26
	713201001 0900	Faiantar	h-om	0,8000	57,66	46,13
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	57,66	46,13
	410011620 2806	Apa	m3	0,0030	10,00	0,03
	292214000 6703	Macara fereastră	h-ut	0,0150	10,00	0,15
8	RpCO56 A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			24,22 24,22
	742201006 0100	Timplar	h-om	0,2100	57,66	12,11

1	2	3	4	5	6	7
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	57,66	12,11
9	RpCB18 A	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaje pina la 150 kg/mc	m3			511,89 510,13
	712301001 0200	Betonist	h-om	6,2000	57,66	357,49
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	2,6500	57,66	152,64
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane S 790	m3	0,0200	10,00	0,24
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,1500	10,00	1,53
10	TRI1AA 04C1	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 1	t			31,73 31,73
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,5500	57,66	31,73
11	TsI50A5	Transportarea incarcaturilor cu autocamione la distanta 5 km	t			21,16 0,00
	341054000 0001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,1060	200,00	21,16
12	CD55A	Zidarie din blocuri de calcar (cotilet) la pereti cu inaltimea pina la 4 m, zidarie ordinara	m3			849,92 214,38
	712205001 3400	Zidar	h-om	3,0900	57,66	178,15
	931006001 9930	Muncitor	h-om	0,6300	57,66	36,22
	141112220 1275	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	0,9000	500,00	448,72
	264011230 2501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	3,0000	3,00	9,00
	262410210 1102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var- ciment, M 50	m3	0,0700	1 000,00	70,51
	266410210 1101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var- ciment, M 25	m3	0,1000	1 000,00	102,56
	201010291 8804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0005	3 600,00	0,00
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane S 790	m3	0,1000	10,00	1,03
	292214000 7000	Macara	h-ut	0,3700	10,00	3,72
13	RpCJ12 A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			114,86 98,02

1	2	3	4	5	6	7
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	1,3300	57,66	76,69
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3700	57,66	21,34
	266410210 2010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,00	0,00
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	9,5700	1,40	13,40
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0270	120,00	3,25
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane S 790	m3	0,0070	10,00	0,07
	295227000 3817	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,0080	10,00	0,08
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0040	10,00	0,04
14	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			1 081,72 54,79
	721421002 6800	Montator constructii metalice	h-om	0,8500	57,66	49,02
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77
	281210630 6050	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	1 000,00	1 000,00
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestă 6 x 30 mm	buc	4,0000	1,00	4,00
	241656610 1572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	30,00	15,00
	243022610 1600	Chit siliconic	kg	0,1750	10,00	1,75
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	2,00	1,20
	401110620 2741	Energie electrica	kw	1,0000	3,00	3,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	100,00	1,98
15	CK07B	Pervazuri sau baghete din lemn montate la usi sau ferestre	m			132,02 4,60
	742201006 0100	Timplar	h-om	0,0800	57,66	4,60
	201021294 6000	Pervazuri sau bagete pentru usi si ferestre	m	1,0500	120,00	126,00
	287314588 7000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0150	12,00	0,19
	268112600	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,1500	2,00	0,30

1	2	3	4	5	6	7
	1472					
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	100,00	0,94
16	RpCJ06 A	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 15 cm latime	m			30,50 28,83
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	0,3200	57,66	18,45
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	57,66	10,38
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,7400	1,40	1,04
	265210210 0713	Var pasta	m3	0,0008	10,00	0,01
	266410210 1000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0040	0,00	0,00
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0049	120,00	0,59
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane S 790	m3	0,0012	10,00	0,01
	295227000 3817	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,0010	10,00	0,01
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	10,00	0,01
17	CI04A	Placaj din placute de gresie ceramica, partial vitrificate, glazurate sau neglazurate, mate sau lucioase montate simplu, intr-o singura culoare, executate pe suprafete plane la interior, (pereti, stilpi, grinzi), inclusiv placarea glafurilor si rostuirea cu ciment alb si aracet, executie obisnuita pentru suprafete mai mari de 10 mp, placute cu dimensiuni intre 20 x 20- 40 x 40 mm inclusiv,livrate in panouri lipite pe hirtie, pe zidarie de caramida sau beton, inclusiv un strat suport de grund, in grosime medie de 2 cm, din mortar M 100-T din ciment cu adaos de var si fixate cu mortar M 100-T din ciment de 0,5 cm grosime(executate cu rosturi fug pe fug)	m2			302,95 172,98
	713201001	Faiantar	h-om	2,7000	57,66	155,68

1	2	3	4	5	6	7
	0900					
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	57,66	17,30
	266410210 2002	Mortar ciment-var 100-T(pt.informatie)	m3	0,0280	0,00	0,00
	267011220 2150	Placi de gresie ceramica	m2	1,0400	100,00	104,00
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,0000	1,40	14,00
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0350	120,00	4,20
	265210210 0713	Var pasta	m3	0,0015	10,00	0,01
	266210610 9860	Aracet EP 25	kg	0,2000	10,00	2,00
	265112210 0270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	1,0000	1,40	1,40
	141221220 5733	Praf de creta macinata	kg	0,1000	10,00	1,00
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane S 790	m3	0,0250	10,00	0,25
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	100,00	3,01
	295227000 3817	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,0100	10,00	0,10
18	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2			258,34 126,85
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	57,66	8,65
	742201006 0100	Timplar	h-om	2,0500	57,66	118,20
	287413631 3300	Diblu din metal	buc	4,0000	1,00	4,00
	273210364 6151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	120,00	125,99
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	100,00	1,50
19	RpCJ18 D	Finisaje cu glet pe tencuieli interioare driscuite de 0,7 mm grosime, cu pasta de var si adaos de 100 kg ipsos la 1 mc de var pasta la pereti si stilpi	m2			38,84 38,06
	713301001 2100	Ipsosar	h-om	0,6000	57,66	34,60
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0600	57,66	3,46
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,2500	3,00	0,75
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane S 790	m3	0,0025	10,00	0,03
	265210210 0713	Var pasta	m3	0,00014	10,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
	266410210 2006	Mortar de ipsos (pt.informatie)	m3	0,0008	0,00	0,00
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	10,00	0,01
20	CN04A	Zugraveala tip emulsie in dispersie apoasa cu praf KN03, creta pigment, pentru culoare, emulgatori, liant agenti fungicizi aplicata in 2 straturi pe suprafete gletuite sau tencuite obisnuit, executata manual	m2			33,05 20,18
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,3500	57,66	20,18
	268216735 8287	Zugraveala tip emulsie in dispersie apoasa cu praf de KN03	kg	2,9000	3,00	8,70
	245131734 4235	Sapun pasta pentru zugraveli	kg	0,0150	10,00	0,15
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,0000	3,00	3,00
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,00	1,00
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane S 790	m3	0,0020	10,00	0,02
21	RpCK01 A	Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din beton clasa C-5/4 (B-75) - cu adaos de 20 kg ciment/mc de beton, cu fata zgiriata pentru asigurarea aderarii	m2			63,98 32,28
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	0,3000	57,66	17,28
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2600	57,66	15,00
	266310210 0001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0520	0,00	0,00
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,0300	1,40	14,04
	142110220 0525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0400	120,00	4,84
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane S 790	m3	0,0160	10,00	0,16
	142110220 0068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	0,0367	300,00	10,95
	295227000 3817	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,1200	10,00	1,20
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0500	10,00	0,50
22	RpCK24 A	Repararea pardoselilor din placi sau piscoturi de gresie ceramica, asezate pe un strat din mortar de ciment marca 100-T, de 3 cm grosime, inclusiv rostuirea cu lapte de ciment, executate in	m2			302,81 172,98

1	2	3	4	5	6	7
		incaperi mai mari de 16 mp, executate cu placi pina la 60 cmp/buc, orice format si culoare				
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	2,7000	57,66	155,70
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	57,66	17,28
	267011220 2151	Placi sau piscoturi de gresie ceramica	m2	1,0300	100,00	103,03
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,1500	1,40	18,41
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	120,00	5,03
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane S 790	m3	0,0100	10,00	0,10
	201040734 3982	Rumegus	kg	0,0500	10,00	0,50
	265112210 0270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	1,5000	1,40	2,10
	142130220 0460	Coloranti	kg	0,0100	10,00	0,10
	266410210 2010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0450	10,00	0,45
	295227000 3817	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,0120	10,00	0,12
23	RpCK02 A	Repararea pardoselilor din scinduri de rasinoase brute, de 24 mm grosime, batute alaturat, pe rigle de stejar, rasinoase sau cele existente, asezate pe un strat din moloz de 8 cm grosime; grinzisoarele vor fi vopsite de 2 ori un carbolineum, in camere de peste 16 mp, executate un singur rind de scinduri batute pe rigle de stejar 50x80 mm	m2			223,22 71,50
	712401001 0700	Dulgher	h-om	0,8500	57,66	49,01
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,2900	57,66	16,72
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77
	201010290 3995	Scind rasin lunga tiv cls D, gr=24mm, L=4,00 m; S 942	m3	0,0250	3 600,00	89,91
	201021291 3253	Rigle stejar 58x75 mm cls.B	m3	0,0130	3 600,00	46,91
	287314588 6772	Cuie cu cap con. Tip A1 1,8 x 40 OL34 S2111	kg	0,1000	12,00	1,20
	266612280 6588	Moloz din beton si mortar	m3	0,0750	150,00	11,25
	241414732	Lignolineum	kg	0,1000	10,00	1,00

1	2	3	4	5	6	7
	7483					
	232011620 0573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0500	15,00	0,75
	231010731 1410	Creozot de huila	kg	0,1000	3,00	0,30
	294042000 7679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0100	10,00	0,10
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	10,00	0,30
24	RpCK14 A	Pervazuri din PVC, la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, montate in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, inclusiv desfacerea zonei de incastrare si repararea stratului-suport	m			25,33 9,23
	713204001 2700	Parchetar	h-om	0,0600	57,66	3,46
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	0,0600	57,66	3,46
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0400	57,66	2,31
	203011294 7200	Pervazuri sau plinte profilate din PVC	m	1,0200	15,00	15,30
	243022610 1234	Grund prenadez tip M	kg	0,0060	10,00	0,06
	246210610 9925	Aracet dp 50	kg	0,0260	10,00	0,26
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane S 790	m3	0,0005	10,00	0,00
	142110220 0496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0002	120,00	0,02
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0050	1,40	0,01
	246210611 0431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,0410	10,00	0,41
	288111600 1666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,0300	1,00	0,03
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	10,00	0,01
25	RpCR12 A	Vopsirea timplariei, pe suprafete de peste 20 mp, in culori de ulei imitatie lemn de nuc sau de stejar, executata cu flader din ulei de in fiert, amestecat cu pamint de turba si negru de fum, aplicat pe un fond de vopsea de ulei	m2			111,19 100,33
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	1,7400	57,66	100,33
	154212610 8945	Ulei de in siccativat	kg	0,0300	10,00	0,30
	243022610 1349	Chit de cutit C 891-1	kg	0,1500	10,00	1,50

1	2	3	4	5	6	7
	243011610 3218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	0,2100	30,00	6,30
	243012610 5072	Lac incolor 1060 L.001-5 S 3706	kg	0,0500	30,00	1,50
	232011620 0535	Benzina extractie tip 80/120	l	0,0200	15,00	0,30
	288111600 1666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	1,00	0,50
	241213733 1111	Oxid de fier negru NI6632/71	kg	0,0150	3,00	0,05
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0300	10,00	0,30
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0120	10,00	0,12
		1.2. Apeduct, canalizare				
26	RpSA02 A	Demontarea tevii din otel zincata, existenta in exteriorul cladirii, in canale de distanta avind diametru de 1/2"-1"	m			14,98 14,98
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om.	0,2600	57,66	14,98
27	RpSB01 C	Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din fonta, pentru canalizare, cu diametrul de 100 mm	m			45,58 45,58
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om.	0,7900	57,66	45,58
28	RpSC06 A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat	buc			63,43 63,43
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om.	1,1000	57,66	63,43
29	RpSC05 A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc			54,78 54,78
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om.	0,9500	57,66	54,78
30	RpSB13 E	Montarea tevii din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m			44,76 21,91
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om.	0,3800	57,66	21,91
	252121672 0160	Teava din material plastic pentru canalizare	buc	1,0300	22,00	22,66
	245143734 5967	Solutie unguenta	kg	0,0150	10,00	0,15
	211230732	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	3,00	0,05

1	2	3	4	5	6	7
	5046					
31	RpSB14 E	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc			25,00 19,60
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om.	0,3400	57,66	19,60
	252315672 1037	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatare si reducere din material plastic pentru canalizare	buc	1,0000	5,00	5,00
	245143734 5967	Solutie unguenta	kg	0,0350	10,00	0,35
	211230732 5046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	3,00	0,04
32	RpSA14 B	Montarea teavii din policlorura de vinil neplastifiata, tip greu, imbinata prin lipire la constructii industriale, avind diametrul de 20 mm	m			65,74 39,21
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om.	0,6800	57,66	39,21
	252121670 0540	Teava din PVC neplastifiata, tip greu (G)	m	1,0200	20,00	21,42
	252315671 2430	Cot din PVC tip G montat prin lipire	buc	0,2000	10,00	2,10
	252315671 4800	Teu din PVC rigid, tip greu (G)	buc	0,2100	5,00	1,10
	252315671 3600	Mufa mixta din PVC rigid, tip G	buc	0,1000	5,00	0,53
	252315671 3500	Mufa din PVC rigid, tip G,	buc	0,0400	3,00	0,13
	252315671 4030	Reductie din PVC tip greu (G)	buc	0,0600	5,00	0,32
	272120412 3100	Niplu din fonta maleabila, N8DS, zincata	buc	0,0300	30,00	0,95
33	RpSA15 A	Teava din policlorura de vinil, tip greu, imbinata prin lipire in conducte de legatura in obiecte sanitare, la cladiri de locuit si social-culturale, avind diametrul de 16 mm	m			160,14 92,26
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om.	1,6000	57,66	92,26
	252121670 0540	Teava din PVC neplastifiata, tip greu (G)	m	1,0200	20,00	21,42
	252315671 2430	Cot din PVC tip G montat prin lipire	buc	0,7000	10,00	7,35
	252315671 4800	Teu din PVC rigid, tip greu (G)	buc	0,4500	5,00	2,36
	252315671 3600	Mufa mixta din PVC rigid, tip G	buc	1,0000	5,00	5,25

1	2	3	4	5	6	7
	272120412 3100	Niplu din fonta maleabila, N8DS, zincata	buc	1,0000	30,00	31,50
34	RpSD18 B	Montarea robinetului de serviciu, simplu sau dublu cu racord, indiferent de modul de inchidere, avind diametrul de 3/4" - 1"	buc			73,28 12,69
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om.	0,2200	57,66	12,69
	291312420 2100	Robinet de serviciu,simplu sau dublu cu racord	buc	1,0000	30,00	30,30
	291312420 4200	Rozeta din alama pt.mascaarea robinetelor	buc	1,0000	30,00	30,30
35	RpSC24 A	Montarea vasului pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S	buc			1 666,37 322,89
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om.	5,6000	57,66	322,89
	262210244 2760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	1,0000	800,00	840,00
	262210245 2900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	1,0000	250,00	262,50
	291313420 1561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,0000	30,00	31,50
	291313420 1755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,0000	30,00	31,50
	287413420 3260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	1,0000	30,00	31,50
	252121672 0210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	2,3000	15,00	36,23
	251330733 6203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,0000	15,00	15,75
	287511420 0400	Tragator pt. closet	buc	1,0000	30,00	31,50
	287511671 0000	Rama cu capac pt. closet	buc	1,0000	30,00	31,50
	251373662 1595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	1,0000	30,00	31,50
36	RpSC21 A	Montarea lavoarului din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc			835,75 126,85
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om.	2,2000	57,66	126,85

1	2	3	4	5	6	7
	262210243 8000	Lavoar	buc	1,0000	600,00	612,00
	287511420 2800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	30,00	30,60
	287511420 3270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	30,00	30,60
	252121671 7050	Teava din material plastic	m	0,6000	25,00	15,30
	287511420 3520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,0000	10,00	20,40
37	RpSB26 A	Montarea sifonului de pardoseala din gresie ceramica antiacida, avind diametrul de 50-100 mm	buc			97,47 60,54
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om.	1,0500	57,66	60,54
	262210245 5150	Sifon de pardoseala din gresie ceramica antiacida	buc	1,0000	30,00	31,20
	175211730 7067	Calafat gudronat	kg	0,2500	10,00	2,60
	243011610 2006	Chit Rexidur R	kg	0,3000	10,00	3,12
38	RpSF06 A	Efectuarea probei de functionare a instalatiei de apa rece executata cu conducte de otel, zincate, pentru instalatii, sudate longitudinal, avind diametrul de 3/8"-2"	10 m			5,77 5,77
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om.	0,1000	57,66	5,77
		1.3. Incalzire				
39	RpIC18 D	Demontarea tevii negre pentru instalatii, montate la de incalzire centrala prin insurubare, la constructii de locuit si social-culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 2 1/2"-3"	m			67,11 54,19
	713604001 1800	Instalator incalzire	h-om.	0,9400	57,66	54,19
	271040360 1302	Tabla neagra 2 mm grosime	kg	0,6600	15,00	10,39
	273572590 3453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,2000	12,00	2,52
40	RpIC18 D1	Demontarea tevii negre pentru instalatii, montate la de incalzire centrala prin insurubare, la constructii industriale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 2 1/2"-3"	m			62,49 49,58

1	2	3	4	5	6	7
	713604001 1800	Instalator incalzire	h-om.	0,8600	57,66	49,58
	271040360 1302	Tabla neagra 2 mm grosime	kg	0,6600	15,00	10,39
	273572590 3453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,2000	12,00	2,52
41	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv	buc			1 634,40 28,83
	713604001 1749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,5000	57,66	28,83
	282211570 0000	Radiator	buc	1,0000	1 600,00	1 600,00
	171422732 2940	Cinepa fuior	kg	0,0030	10,00	0,03
	243012610 0338	Solutie de etansare	kg	0,0060	10,00	0,05
	281123683 2352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	10,00	0,50
	287527631 3344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	3,0000	1,00	3,00
	295227000 7609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	10,00	2,00
42	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm	buc			1 644,60 37,48
	713604001 1749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,6500	57,66	37,48
	282211570 0000	Radiator	buc	1,0000	1 600,00	1 600,00
	171422732 2940	Cinepa fuior	kg	0,0040	10,00	0,04
	243012610 0338	Solutie de etansare	kg	0,0080	10,00	0,08
	281123683 2352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	10,00	0,50
	287527631 3344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	4,0000	1,00	4,00
	295227000 7609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2500	10,00	2,50
43	IC35B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 20,0 mm	m			49,02 20,18
	713604001 1749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3500	57,66	20,18
	252121671 0000	Teava din polietilena sau polipropilena	m	1,0300	28,00	28,84

1	2	3	4	5	6	7
44	IC35D	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 32,0 mm	m			54,79 25,95
	713604001 1749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4500	57,66	25,95
	252121671 0000	Teava din polietilena sau polipropilena	m	1,0300	28,00	28,84
45	IC36A	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv.	m			46,14 17,30
	713604001 1749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3000	57,66	17,30
	252121671 0000	Teava din polietilena sau polipropilena	m	1,0300	28,00	28,84
46	IC36D	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 40,0 mm.	m			54,79 25,95
	713604001 1749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4500	57,66	25,95
	252121671 0000	Teava din polietilena sau polipropilena	m	1,0300	28,00	28,84
47	RpID03 B	Montarea robinetului cu ventil pentru abur sau a robinetului de retinere, cu ventil, cu diametrul de 3/4"-1"	buc			80,25 18,45
	713604001 1800	Instalator incalzire	h-om.	0,3200	57,66	18,45
	287527420 2701	Robinet ventil pt.abur sau robinet de retinere cu ventil	buc	1,0000	60,00	61,80
48	RpID02 D	Montarea robinetului cu ventil cu dublu reglaj, Pu-6, coltar drept, cu diametrul de 1"	buc			86,42 24,80
	713604001 1800	Instalator incalzire	h-om.	0,4300	57,66	24,80
	287527420 2700	Robinet cu dublu reglaj	buc	1,0000	60,00	60,00
	268211732	Garnituri din fire de azbest grafitate d=5-	kg	0,0400	2,00	0,08

1	2	3	4	5	6	7
	3463	9 mm				
	171422732 2940	Cinepa fuior	kg	0,0220	10,00	0,20
	243011610 3294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,0440	30,00	1,35
49	RpIE01 A	Proba de presiune hidraulica, in vederea detectarii defectelor cazanelor de fonta 6-12.5,cazane de otel 6-12 mp mp	m2			28,48 27,68
	713604001 1800	Instalator incalzire	h-om.	0,4800	57,66	27,68
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane S 790	m3	0,0500	10,00	0,50
	295227000 3302	Electropompa de apa	h-ut	0,0300	10,00	0,30
		1.4. Ventilare				
50	RpVC08 A	Montarea ventilatoarelor axiale, de fereastră, tip VF 315 - VF 900, avind greutatea de 3,6 - 8,2 kg cu motor de 0,25 - 0,55 kw	buc			1 102,17 799,17
	713606001 1900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om.	13,8600	57,66	799,17
	291243577 6200	Ventilator de fereastră	buc	1,0000	300,00	303,00
51	RVC36A	Sustinerea elastica a ventilatorului, cu suporti elastici din cauciuc	buc			417,13 296,37
	713606001 1900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om.	5,1400	57,66	296,37
	252315570 0368	Suport elstic ventilator din cauciuc	buc	1,0000	100,00	102,00
	265112210 0024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,5000	1,40	2,14
	287411584 0601	Piulita hexag. M20	buc	8,0000	1,00	8,16
	287411580 7855	Surub M20x180	buc	8,0000	1,00	8,16
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	10,00	0,30
52	RpVD02 A	Proba de etanseitate a canalelor de ventilatie vechi si a pieselor speciale, avind perimetrul sectiunii de 150-700 mm	m			22,11 17,88
	713606001 1800	Instalator ventilare	h-om.	0,3100	57,66	17,88
	211251733 0399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0100	3,00	0,03
	287411580 0376	Suruburi mecanice M 6x25	buc	2,0000	1,00	2,10
	287411584	Piulite plate M 6	buc	2,0000	1,00	2,10

1	2	3	4	5	6	7
	1411					
		2. Utilaj de ventilare				
53		Ventilator de fereastră	buc			300,00 0,00
	741258	Ventilator de fereastră	buc	1,0000	300,00	300,00
		3. Reparatie la electricitate				
54	RpEC15 A	Demontat loc de lampa ingropat cu conductori din cupru sau aluminiu, in tuburi, pina la 3 m inaltimea camerei	buc			39,21 39,21
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om.	0,6800	57,66	39,21
55	RpEC16 A	Demontat loc de priza ingropat cu conductori din cupru sau aluminiu, pina la 3 m inaltimea camerei	buc			53,05 53,05
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om.	0,9200	57,66	53,05
56	RpEG17 A	Demontarea tablourilor electrice pe placa de marmura	buc			5,77 5,77
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om.	0,1000	57,66	5,77
57	RpEE03 A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc			55,54 17,87
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om.	0,3100	57,66	17,87
	274616733 5100	Priza	buc	1,0200	30,00	30,60
	281123631 1002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	3,00	3,00
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	3,00	0,01
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0050	10,00	0,05
	205114295 0700	Dibluri	buc	2,0000	1,00	2,00
	287411583 6777	Surub cap inecat crestet L 3 x 40	buc	2,0000	1,00	2,00
58	RpEE01 A	Montarea interruptoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala,	buc			49,07 15,57

1	2	3	4	5	6	7
		impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu				
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om.	0,2700	57,66	15,57
	111100010 0024	Intrerupator manual	buc	1,0100	30,00	30,30
	281123631 1002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	3,00	3,00
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0050	10,00	0,05
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	3,00	0,15
59	RpEA09 A	Montarea elementelor de protectie din material plastic, aparent pe perete sau in canale, pentru mascarea conductorilor sau cablurilor electrice, avind dimensiunile 8x21 mm	m			37,87 17,30
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om.	0,3000	57,66	17,30
	252315672 0028	Element de protectie (canal plinta PVC)	m	1,0300	18,00	18,54
	205114295 0700	Dibluri	buc	1,0000	1,00	1,00
	287411583 6660	Surub cap crestas L 3 x 25 mm	buc	1,0300	1,00	1,03
60	RpEA09 C	Montarea elementelor de protectie din material plastic, aparent pe perete sau in canale, pentru mascarea conductorilor sau cablurilor electrice, avind dimensiunile 17x17-17x60 mm	m			44,79 24,22
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om.	0,4200	57,66	24,22
	252315672 0028	Element de protectie (canal plinta PVC)	m	1,0300	18,00	18,54
	205114295 0700	Dibluri	buc	1,0000	1,00	1,00
	287411583 6660	Surub cap crestas L 3 x 25 mm	buc	1,0300	1,00	1,03
61	RpEB08 A	Conductori din cupru, izolati in PVC, pentru instalatii electrice fixe, simbol FY, montati aparent, avind diametrul 1x1-1x6 mmp	m			26,23 6,92
	713701001	Electrician in constructii	h-om.	0,1200	57,66	6,92

1	2	3	4	5	6	7
	1520					
	272210310 7001	Conductor de aluminiu sau cupru	m	1,0300	13,00	14,06
	281123630 9901	Confectii metalice de linii	kg	0,5000	10,00	5,25
62	RpED01 A	Montarea cablurilor pentru energie electrica, instalate liber in santuri sau pe fundul canalelor, avind sectiunea conductorilor pina la 16 mmp	m			26,02 8,07
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om.	0,1400	57,66	8,07
	313013481 7404	Cablu de energie	m	1,0200	10,00	10,20
	281123630 9901	Confectii metalice de linii	kg	0,5000	10,00	5,00
	266112640 8701	Fisie tabla plumb 300x20x2 mm pentru marcarea cablurilor	buc	0,2000	10,00	2,00
	281123631 1006	Doze de ramificatie	buc	0,2500	3,00	0,75
63	RpEB01 A	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea pina la 16 mmp	m			18,82 4,04
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om.	0,0700	57,66	4,04
	272210310 7001	Conductor de aluminiu sau cupru	m	1,0300	13,00	14,73
	241321730 0101	Clema de legatura	buc	0,0500	1,00	0,06
64	RpEG01 A	Montarea tablourilor electrice pe placa de marmura, la cladiri industriale si social-culturale, in suprafata de 0,15-0,30 mp, montat pe console sau pe rama metalica	buc			1 125,00 101,48
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om.	1,7600	57,66	101,48
	111112220 0007	Tablou electric, gata echipat	buc	1,0000	1 000,00	1 010,00
	287411730 6659	Buloan cu cap nichelat 13x350 pt.tablou distrib electr.	buc	4,0000	1,00	4,04
	287411589 3301	Bolt metalic	buc	4,0000	1,00	4,04
	287413584 0405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	4,0000	1,00	4,04
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,4000	3,00	1,20
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	10,00	0,20
65	RpEF01	Montarea corpurilor de iluminat,	buc			276,81

1	2	3	4	5	6	7
	A	obisnuite cu ulei si abajur, de plafon sau de perete, cu glob sau fara glob, cu un brat sau mai multe brate, corpuri de iluminat pentru utilizare generala, inclusiv dispozitivul de sustinere, complet echipate (cu tije, niplu, baldahin, abajur, etc.)				13,26
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om.	0,2300	57,66	13,26
	287527440 0501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	1,0000	250,00	262,50
	287527270 0047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	1,0000	1,00	1,05
66	RpEF12 A	Montarea lampilor (becurilor), tip: cu incandescenta	buc			42,52 5,77
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om.	0,1000	57,66	5,77
	315014510 0143	Lampa incandescenta flourescenta sau cu vapori de mercur	buc	1,0500	35,00	36,75
67	RpEJ06 A	Incerari, verificari electrice si reglari la prize de pamint	buc			270,24 265,24
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om.	4,6000	57,66	265,24
	313013482 8292	Conductor AF 750 1x6	m	0,5000	10,00	5,00
		4. Utilaj tehnologic				
68		Mobilierde pentru dormitor	K-T			3 000,00 0,00
	74125861	Mobilier pentru dormitor	K-T	1,0000	3 000,00	3 000,00
69		Mobilier de cantina	K-T			3 000,00 0,00
	74125862	Mobilier pentru cantina	K-T	1,0000	3 000,00	3 000,00
70		Mobilier de administrare	K-T			3 000,00 0,00
	74125863	Mobilier pentru administrare	K-T	1,0000	3 000,00	3 000,00

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)

**Reparatia salilor pentru grupe
inferioare la Gradinita de Copii
din s.Hagimus r.Causeni**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №**Valoarea de deviz 391 776,52 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Reparatii la constructii 1.1. Lucrari interioare				
1	RpCJ35E	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare anticondens	m2	8,60	51,34 50,69	441,50 435,90
2	RpCR32A	Desfacerea tapetelor din hirtie lavabila sau semilavabila	m2	47,10	19,60 18,45	922,99 868,94
3	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	6,40	24,14 24,14	154,52 154,52
4	RpCF10A	Demolarea zidariilor din piatra bruta, bolovani de riu sau moloane prelucrate, zidite cu mortar de ciment-var cu mijloace manuale pina la 1 mc la un punct de lucru	m3	0,42	349,00 347,33	146,58 145,88
5	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2	14,78	45,94 44,94	679,04 664,24
6	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc	m2	101,30	13,28 12,68	1 345,46 1 284,66
7	RpCM33	Demontarea placajelor din	m2	12,10	92,44	1 118,50

1	2	3	4	5	6	7
	A	faianta, gresie, ceramica			92,26	1 116,30
8	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	18,90	24,22 24,22	457,82 457,82
9	RpCB18A	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaje pina la 150 kg/mc	m3	0,85	511,89 510,13	435,11 433,61
10	TRI1AA04C1	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 1	t	15,50	31,73 31,73	491,84 491,84
11	TsI50A5	Transportarea incarcaturilor cu autocamioane la distanta 5 km	t	15,50	21,16 0,00	328,00 0,00
12	CD55A	Zidarie din blocuri de calcar (cotilet) la pereti cu inaltimea pina la 4 m, zidarie ordinara	m3	1,56	849,92 214,38	1 325,87 334,43
13	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	68,40	114,86 98,02	7 856,13 6 704,70
14	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	22,68	1 081,72 54,79	24 533,45 1 242,57
15	CK07B	Pervazuri sau baghete din lemn montate la usi sau ferestre	m	6,40	132,02 4,60	844,93 29,41
16	RpCJ06A	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25	m	154,60	30,50 28,83	4 714,58 4 457,12

1	2	3	4	5	6	7
		T, avind spaletii drepti, pina la 15 cm latime				
17	CI04A	Placaj din placute de gresie ceramica, partial vitrificate, glazurate sau neglazurate, mate sau lucioase montate simplu, intr-o singura culoare, executate pe suprafete plane la interior, (pereti, stilpi, grinzi), inclusiv placarea glafurilor si rostuirea cu ciment alb si aracet, executie obisnuita pentru suprafete mai mari de 10 mp, placute cu dimensiuni intre 20 x 20- 40 x 40 mm inclusiv, livrate in panouri lipite pe hirtie, pe zidarie de caramida sau beton, inclusiv un strat suport de grund, in grosime medie de 2 cm, din mortar M 100-T din ciment cu adaos de var si fixate cu mortar M 100-T din ciment de 0,5 cm grosime(executate cu rosturi fug pe fug)	m2	61,20	302,95 172,98	18 540,56 10 586,38
18	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	101,30	258,34 126,85	26 169,94 12 849,54
19	RpCJ18D	Finisaje cu glet pe tencuieli interioare driscuite de 0,7 mm grosime, cu pasta de var si adaos de 100 kg ipsos la 1 mc de var pasta la pereti si stilpi	m2	394,60	38,84 38,06	15 327,32 15 016,97
20	CN04A	Zugraveala tip emulsie in dispersie apoasa cu praf KN03, creta pigment, pentru culoare, emulgatori, liant agenti fungicizi aplicata in 2 straturi pe suprafete gletuite sau tencuite obisnuit, executata manual	m2	415,20	33,05 20,18	13 722,79 8 379,15
21	RpCK01A	Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din beton clasa C-5/4 (B-75) - cu adaos de 20 kg ciment/mc de beton, cu fata zgirata pentru asigurarea	m2	12,88	63,98 32,28	824,00 415,73

1	2	3	4	5	6	7
		aderarii				
22	RpCK24A	Repararea pardoselilor din placi sau piscoturi de gresie ceramica, asezate pe un strat din mortar de ciment marca 100-T, de 3 cm grosime, inclusiv rostuirea cu lapte de ciment, executate in incaperi mai mari de 16 mp, executate cu placi pina la 60 cmp/buc, orice format si culoare	m2	12,88	302,81 172,98	3 900,25 2 227,98
23	RpCK02A	Repararea pardoselilor din scinduri de rasinoase brute, de 24 mm grosime, batute alaturat, pe rigle de stejar, rasinoase sau cele existente, asezate pe un strat din moloz de 8 cm grosime; grinzisoarele vor fi vopsite de 2 ori un carbolineum, in camere de peste 16 mp, executate un singur rind de scinduri batute pe rigle de stejar 50x80 mm	m2	101,30	223,22 71,50	22 612,48 7 242,68
24	RpCK14A	Pervazuri din PVC, la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, montate in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, inclusiv desfacerea zonei de incastrare si repararea stratului-suport	m	146,00	25,33 9,23	3 698,63 1 346,93
25	RpCR12A	Vopsirea timplariei, pe suprafete de peste 20 mp, in culori de ulei imitatie lemn de nuc sau de stejar, executata cu flader din ulei de in fiert, amestecat cu pamint de turba si negru de fum, aplicat pe un fond de vopsea de ulei	m2	101,30	111,19 100,33	11 263,91 10 163,15
Total Lucrari interioare						161 856,20
Incluziv salariu						87 050,45
		1.2. Apeduct, canalizare				
26	RpSA02A	Demontarea tevii din otel zincata, existenta in exteriorul cladirii, in canale de distanta	m	15,20	14,98 14,98	227,76 227,76

1	2	3	4	5	6	7
		avind diametru de 1/2"-1"				
27	RpSB01C	Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din fonta, pentru canalizare, cu diametrul de 100 mm	m	9,40	45,58 45,58	428,41 428,41
28	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat	buc	3,00	63,43 63,43	190,28 190,28
29	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc	4,00	54,78 54,78	219,11 219,11
30	RpSB13E	Montarea tevii din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m	36,40	44,76 21,91	1 629,37 797,44
31	RpSB14E	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc	12,00	25,00 19,60	299,99 235,25
32	RpSA14B	Montarea teavii din policlorura de vinil neplastifiata, tip greu, imbinata prin lipire la constructii industriale, avind diametrul de 20 mm	m	52,00	65,74 39,21	3 418,65 2 038,86
33	RpSA15A	Teava din policlorura de vinil, tip greu, imbinata prin lipire in conducte de legatura in obiecte sanitare, la cladiri de locuit si social-culturale, avind diametrul de 16 mm	m	41,20	160,14 92,26	6 597,80 3 800,95
34	RpSD18B	Montarea robinetului de serviciu, simplu sau dublu cu racord, indiferent de modul de inchidere, avind diametrul de 3/4" - 1"	buc	4,00	73,28 12,69	293,14 50,74
35	RpSC24A	Montarea vasului pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar	buc	4,00	1 666,37 322,89	6 665,48 1 291,58

1	2	3	4	5	6	7
		etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S				
36	RpSC21A	Montarea lavoarului din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc	5,00	835,75 126,85	4 178,76 634,26
37	RpSB26A	Montarea sifonului de pardoseala din gresie ceramica antiacida, avind diametrul de 50-100 mm	buc	9,00	97,47 60,54	877,19 544,89
38	RpSF06A	Efectuarea probei de functionare a instalatiei de apa rece executata cu conducte de otel, zincate, pentru instalatii, sudate longitudinal, avind diametrul de 3/8"-2"	10 m	5,00	5,77 5,77	28,83 28,83
Total Apeduct, canalizare						25 054,77
Incluziv salariu						10 488,36
		1.3. Incalzire				
39	RpIC18D	Demontarea tevii negre pentru instalatii, montate la de incalzire centrala prin insurubare, la constructii de locuit si social-culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 2 1/2"-3"	m	32,60	67,11 54,19	2 187,75 1 766,70
40	RpIC18D1	Demontarea tevii negre pentru instalatii, montate la de incalzire centrala prin insurubare, la constructii industriale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 2 1/2"-3"	m	22,40	62,49 49,58	1 399,73 1 110,53
41	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000	buc	4,00	1 634,40	6 537,62

1	2	3	4	5	6	7
		mm, inclusiv			28,83	115,32
42	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm	buc	5,00	1 644,60 37,48	8 223,00 187,40
43	IC35B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 20,0 mm	m	58,50	49,02 20,18	2 867,58 1 180,30
44	IC35D	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 32,0 mm	m	64,50	54,79 25,95	3 534,19 1 673,87
45	IC36A	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv.	m	24,00	46,14 17,30	1 107,31 415,15
46	IC36D	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 40,0 mm.	m	32,00	54,79 25,95	1 753,18 830,30
47	RpID03B	Montarea robinetului cu ventil pentru abur sau a robinetului de retinere, cu ventil, cu diametrul de 3/4"-1"	buc	18,00	80,25 18,45	1 444,52 332,12
48	RpID02D	Montarea robinetului cu ventil cu dublu reglaj, Pu-6, coltar drept, cu diametrul de 1"	buc	2,00	86,42 24,80	172,85 49,59
49	RpIE01A	Proba de presiune hidraulica, in	m2	55,00	28,48	1 566,22

1	2	3	4	5	6	7
		vederea detectarii defectelor cazanelor de fonta 6-12.5,cazane de otel 6-12 mp mp			27,68	1 522,22
Total Incalzire						30 793,95
Incluziv salariu						9 183,50
		1.4. Ventilare				
50	RpVC08A	Montarea ventilatoarelor axiale, de fereastră, tip VF 315 - VF 900, avind greutatea de 3,6 - 8,2 kg cu motor de 0,25 - 0,55 kw	buc	7,00	1 102,17 799,17	7 715,17 5 594,17
51	RVC36A	Sustinerea elastica a ventilatorului, cu suporti elastici din cauciuc	buc	7,00	417,13 296,37	2 919,94 2 074,61
52	RpVD02A	Proba de etanseitate a canalelor de ventilatie vechi si a pieselor speciale, avind perimetrul sectiunii de 150-700 mm	m	6,00	22,11 17,88	132,63 107,25
Total Ventilare						10 767,74
Incluziv salariu						7 776,03
Прямые затраты						228 472,66
Asigurari obligatorii						25 762,13
Total						254 234,79
Cheltuieli de transport						5 653,12
Total						259 887,91
Cheltuieli de regie						11 423,64
Total						271 311,55
Beneficiu de deviz						13 565,58
Total						284 877,13
TVA						56 975,43
Total Reparatii la constructii						341 852,56
Incluziv salariu						120 223,26
		2. Utilaj de ventilare				
53		Ventilator de fereastră	buc	7,00	300,00 0,00	2 100,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
Прямые затраты			lei		2 100,00	
TVA			20,00 %		420,00	
Total Utilaj de ventilare					2 520,00	
Incluziv salariu					0,00	
		3. Reparatia la elicitricitate				
54	RpEC15A	Demontat loc de lampa ingropat cu conductori din cupru sau aluminiu, in tuburi, pina la 3 m inaltimea camerei	buc	18,00	39,21 39,21	705,76 705,76
55	RpEC16A	Demontat loc de priza ingropat cu conductori din cupru sau aluminiu, pina la 3 m inaltimea camerei	buc	8,00	53,05 53,05	424,38 424,38
56	RpEG17A	Demontarea tablourilor electrice pe placa de marmura	buc	1,00	5,77 5,77	5,77 5,77
57	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc	14,00	55,54 17,87	777,55 250,24
58	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu	buc	10,00	49,07 15,57	490,68 155,68
59	RpEA09A	Montarea elementelor de protectie din material plastic, aparent pe perete sau in canale, pentru mascarea conductorilor sau cablurilor electrice, avind dimensiunile 8x21 mm	m	54,00	37,87 17,30	2 044,87 934,09
60	RpEA09C	Montarea elementelor de	m	32,00	44,79	1 433,19

1	2	3	4	5	6	7
		protectie din material plastic, aparent pe perete sau in canale, pentru mascarea conductorilor sau cablurilor electrice, avind dimensiunile 17x17-17x60 mm			24,22	774,95
61	RpEB08A	Conductori din cupru, izolati in PVC, pentru instalatii electrice fixe, simbol FY, montati aparent, avind diametrul 1x1-1x6 mmp	m	15,00	26,23 6,92	393,45 103,79
62	RpED01A	Montarea cablurilor pentru energie electrica, instalate liber in santuri sau pe fundul canalelor, avind sectiunea conductorilor pina la 16 mmp	m	20,00	26,02 8,07	520,45 161,45
63	RpEB01A	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea pina la 16 mmp	m	84,50	18,82 4,04	1 590,62 341,35
64	RpEG01A	Montarea tablourilor electrice pe placa de marmura, la cladiri industriale si social-culturale, in suprafata de 0,15-0,30 mp, montat pe console sau pe rama metalica	buc	1,00	1 125,00 101,48	1 125,00 101,48
65	RpEF01A	Montarea corpurilor de iluminat, obisnuite cu ulei si abajur, de plafon sau de perete, cu glob sau fara glob, cu un brat sau mai multe brate, corpuri de iluminat pentru utilizare generala, inclusiv dispozitivul de sustinere, complet echipate (cu tije, niplu, baldahin, abajur, etc.)	buc	26,00	276,81 13,26	7 197,11 344,81
66	RpEF12A	Montarea lampilor (becurilor), tip: cu incandescenta	buc	104,00	42,52 5,77	4 421,66 599,66
67	RpEJ06A	Incercari, verificari electrice si reglari la prize de pamint	buc	14,00	270,24 265,24	3 783,30 3 713,30

1	2	3	4	5	6	7
		Прямые затраты	lei			24 913,79
		Asigurari obligatorii	22,50 %			1 938,76
		Total	100,00 +			26 852,55
		Cheltuieli de transport	5,00 %			814,84
		Total	100,00 +			27 667,39
		Cheltuieli de regie	5,00 %			1 383,37
		Total	100,00 +			29 050,76
		Beneficiu de deviz	5,00 %			1 452,54
		Total	100,00 +			30 503,30
		TVA	20,00 %			6 100,66
		Total Reparatia la elctricitate				36 603,96
		Incluziv salariu				8 616,71
		4. Utilaj tehnologic				
68		Mobilierde pentru dormitor	К-Т	1,00	3 000,00 0,00	3 000,00 0,00
69		Mobilier de cantina	К-Т	1,00	3 000,00 0,00	3 000,00 0,00
70		Mobilier de administrare	К-Т	1,00	3 000,00 0,00	3 000,00 0,00
		Прямые затраты	lei			9 000,00
		TVA	20,00 %			1 800,00
		Total Utilaj tehnologic				10 800,00
		Incluziv salariu				0,00

Total deviz:
Incluziv salariu

391 776,52
128 839,97

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)